
1S

КЕРЧЕНСЬКА 
M ICbK AРАДА 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

69 сессия 2 созыва 

РЕШЕНИЕ

« 28 » апреля 2022г. г. Керчь № &>£>

О даче согласия на передачу из собственности муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым в государственную собственность 

Республики Крым нежилого здания ТП-82, расположенного по адресу: 
Республика Крым, г. Керчь, ул. Мирошника 28-30

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 
имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 
Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 
субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 
собственность субъекта Российской Федерации», ст. 26 Закона Республики 
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», Порядком управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, утвержденным решением 17 сессии Керченского городского совета 1 
созыва от 26.03.2015 № 248-1/15, Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, на основании письма Министерства 
топлива и энергетики республики Крым от 13.04.2022 №2925/02-1-16/1, акта 
обследования нежилых помещений муниципальной собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым от 
18.04.2022г., с целью обеспечения надлежащей эксплуатации объектов 
электроснабжения, городской совет РЕШИЛ:



1. Дать согласие на передачу из собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым в государственную 
собственность Республики Крым нежилого здания ТП-82, расположенного по 
адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Мирошника 28-30, лит «Н», площадью 
застройки 24,9 кв.м., с последующим закреплением указанного имущества на 
праве хозяйственного ведения за ГУП РК «Крымэнерго» .

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 
средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 
Крым (Корзун А.Р.) обеспечить размещение решения «О даче согласия на 
передачу из собственности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым в государственную собственность Республики Крым 
нежилого здания ТП-82, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Керчь, 
ул. Мирошника 28-30» на официальном сайте Керченского городского совета.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением решения «О даче согласия на передачу из 

собственности муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым в государственную собственность Республики Крым нежилого здания 
ТП-82, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Керчь, 
ул. Мирошника 28-30» возложить на постоянную комиссию по 
градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям
(Красников А.Ф.).

О. СОЛОДИЛОВА


